1

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 21
заседания комиссии по ведению коллективных переговоров

от 29 августа 2013 г.

Время работы комиссии: с 15.30 до 17.30

В коллективных переговорах участвовали:

Со стороны работодателя:

Макарихин И.Ю., ректор, сопредседатель комиссии

Крсильников Д.Г., проректор по стратегическому развитию, экономике и правовым

вопрсам

Царегородцева Т.В., заместитель главного бухгалтера

Устюжанина О.В., начальник имущественно-правового управления

Шикалов А.Э., начальник отдела кадров

Со стороны работников:
Германов И.А., доцент кафедры социологии и политологии, сопредседатель комиссии

Илалтдинов И.Я., доцент кафедры минералогии и петрографии

Зобнина И.В., доцент кафедры трудового права и социального обеспечения

Лунегов И.А., заведующий кафедрой радиоэлектроники и защиты информации

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении оплаты труда работников университета с 1 сентября 2013 г.

В процессе переговоров выступили:

1. Макарихин И.Ю. –    Объявил, что в заседании комиссии принимает участие 9

членов комиссии  из 12, т.е. комиссия правомочна рассматривать вопросы повестки

дня и принимать по ним решения. Предложил внести изменения в систему оплаты

труда, в связи с изменением окладов научно-педагогических работников:

1) первый абзац пункта 3.1.5. Положения о порядке установления выплат

стимулирующего характера изложить в следующей редакции: «Ежемесячная

надбавка работникам, имеющим почетное звание «Заслуженный профессор

Пермского государственного национального исследовательского университета,

устанавливается в размере 50% от должностного оклада, установленного

данному работнику.»;

2) в целях исключения разночтения внести изменение в таблицу окладов по

должностям научно-педагогических работников: строку «доцент без степени и

(или) звания 4.3.2» читать «доцент без степени и звания 4.3.2.»;

3) в связи с вступлением в силу с 1 сентября 2013 г. перечнем должностей

профессорско-преподавательского состава (Постановление Правительства РФ

от 08.08.2013 № 678) строку «декан 4.6.2.» таблицы окладов научно-

педагогических работников дополнить наименованием должности «директор

института (участвующий в образовательной деятельности)».

Предложил членам комиссии обсудить предложения, высказать свои мнения.

Члены комиссии обсудили предложения и выразили свое согласие с ними.

 2

ГОЛОСОВАНИЕ: Предложения Макарихина И.Ю. – «ЗА» - единогласно. Предложения

приняты.

2. Лунегов И.А. – Предложил также рассмотреть предложения об изменении с

1 сентября 2013 года размеров выплат молодым преподавателям и работникам

университета, награжденным государственными и отраслевыми наградами (пункты

Положения о порядке установления выплат стимулирующего характера 3.1.9. и

3.1.4. соответственно):

1) ежемесячную надбавку молодым преподавателям выплачивать в размере 3000

рублей;

2) работникам, награжденным государственными наградами, надбавку установить в

размере 10% от оклада в месяц.

Члены комиссии обсудили предложения и выразили свое согласие с ними.

ГОЛОСОВАНИЕ: первое предложение Лунегова И.А. – «ЗА» - единогласно; второе

предложение – «ЗА» - 8 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голос. Оба предложения приняты.

 РЕШЕНИЕ: Внести с 1 сентября 2013 г. следующие изменения в коллективный

договор ПГУ:

1. абзац первый пункта 3.1.4. Положения о порядке установления выплат

стимулирующего характера изложить в следующей редакции:

«Надбавка работникам, награжденным государственными наградами, знаками

отличия в области образования, иных отраслей – в размере 10% от оклада

(должностного оклада) в месяц.»;

2. абзац первый пункта 3.1.5. Положения о порядке установления выплат

стимулирующего характера изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка работникам, имеющим почетное звание «Заслуженный

профессор Пермского государственного национального исследовательского

университета, устанавливается в размере 50% от должностного оклада,

установленного данному работнику.»;

3. абзац первый пункта 3.1.9. Положения о порядке установления выплат

стимулирующего характера изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка молодым преподавателям (в возрасте до 30 лет),

работающим в Университете на полную ставку, выплачивается в размере 3000

рублей в месяц.»;

4. в таблице окладов по должностям научно-педагогических работников

(Приложение 1 к Положению об оплате труда работников ПГУ) строку «доцент без

степени и (или) звания 4.3.2» читать «доцент без степени и звания 4.3.2.»;

5. в таблице окладов по должностям научно-педагогических работников

(Приложение 1 к Положению об оплате труда работников ПГУ) строку «декан

4.6.2» читать «декан, директор института (ведущий образовательную деятельность)

4.6.2.».

Сопредседатель комиссии Макарихин И.Ю.

от работодателя

Сопредседатель комиссии Германов И.А.

от работников

Секретарь комиссии  Шикалов А.Э.